
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 497

8 Δεκεμβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης η οποία βρίσκε−
ται στη θέση «Κέδρος» Δημοτικής Ενότητας Βα−
θέος Δήμου Σάμου. ...................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 2.421,22 τ.μ. στη θέση «Κανδυλί» σε τμήμα της 
Κ.Μ.87 γαιών Κανδυλί Δημοτικής Ενότητας Ιαλυ−
σού του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δω−
δεκανήσου. ........................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης η οποία βρίσκε−
ται στη θέση «Μακροχώραφο» Δημοτικής Ενότη−
τας Βαθέος Δήμου Σάμου.  ................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης η οποία βρίσκε−
ται στη θέση «Κορωνιού Κοκκαρίου» Δημοτικής 
Ενότητας Βαθέος Δήμου Σάμου. ...................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  1497 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης η οποία βρίσκεται 

στη θέση «Κέδρος» Δημοτικής Ενότητας Βαθέος Δή−
μου Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 
117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

5. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.

6. Τις με αρ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−1980, 
141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
8. Την με αρ. 1550/17−03−2011 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΑΔΑ: 
4ΑΗΟΟΡ1Ι−1) ΦΕΚ 484Β΄/29−03−2011.

9. Την Δ.Υ/05−10−2011 εισήγηση της δασολόγου της 
Διεύθυνσης Δασών Σάμου Ελένης Καραπατσούδη για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

10. Το με αρ. 1496/05−10−2011 διαβιβαστικό έγγραφο 
της Δ/νσης Δασών Σάμου.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του δα−
σικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από εκχέρσωση 
έκτασης, δάσους τραχείας πεύκης και αείφυλλων πλατύ−
φυλλων, εφτακοσίων έντεκα τετραγωνικών μέτρων και 
οχτώ τετραγωνικών χιλιοστών (711,08 τ.μ.) με στοιχεία 
«Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α» και δύο χιλιάδων πεντακο σίων ενενήντα 
εννιά τετραγωνικών μέτρων και πενήντα τετραγωνικών 
εκατοστών (2.599,50 τ.μ.) με στοιχεία «Ζ,Η,Θ,...,Ξ,Ο,Ζ» η 
οποία βρίσκεται στη θέση «Κέδρος» Δημοτικής Ενότη−
τας Βαθέος Δήμου Σάμου. Η καταστραφείσα έκταση 
φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλί−
μακας 1:50.000 καθώς και στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 της δασολόγου Ελένης Κα−
ραπατσούδη, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας και έχει όρια ως εξής: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική βλάστηση, καλλιέργειες 
ΝΟΤΙΑ: Δασική βλάστηση, καλλιέργειες 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική βλάστηση 
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική βλάστηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 5 Οκτωβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

4781

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.12.15 09:23:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4783

    Αριθμ. 5599 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

2.421,22τ.μ. στη θέση «Κανδυλί» σε τμήμα της Κ.Μ.87 
γαιών Κανδυλί Δημοτικής Ενότητας Ιαλυσού του Δή−
μου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Την αριθ. οικ.1550/17−3−2011 απόφαση του Γ. Γρ. Αποκ.
Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι−
κητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δα−
σών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 484/τ.Β΄/29−3−2011).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 του Ν.998/79 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» 
όπως ισχύει.

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν.1892/1990.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του Ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
9. Την αρ. πρωτ. ΔΥ/9−5−2011 έκθεση φωτοερμη νείας 

του Δασολόγου Λεφάκη Δημητρίου, την αρ. πρωτ. ΔΥ/ 
8−9−2011 έκθεση αυτοψίας της Δασοπόνου Τζιώλα Ανα−

στασίας με τις οποίες προτείνεται η κήρυξη της έκτα−
σης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

10. Την αρ. πρωτ. 5238/11−11−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, το ιδιωτικό δάσος συνολικού 
εμβαδού 2.421,22τ.μ. που καταστράφηκε από εκχέρσωση 
όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας και συγκεκριμένα: Α) Τμήμα Ε1 υπό στοιχεία 
(1,2,19,15,16,1) εμβαδού 296τ.μ. το έτος 2010 και Β) Τμή−
μα Ε3 υπό στοιχεία(19,3,4,5,....,10,11,18,17,14,15,19) εμβαδού 
2.125,22τ.μ. μεταξύ των ετών 1960−1980. Η ανωτέρω έκτα−
ση βρίσκεται στη θέση «Κανδυλί» σε τμήμα της Κ.Μ.87 
γαιών Κανδυλί Δημοτικής Ενότητας Ιαλυσού του Δήμου 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου και έχει όρια 
ως εξής: 

Ανατολικά: Δάσος 
Δυτικά: Αναδασωτέα έκταση 
Βόρεια: Χέρσα έκταση 
Νότια: Δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 15 Νοεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



4784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4785

      Αριθμ. 1495 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης η οποία βρίσκεται 

στη θέση «Μακροχώραφο» Δημοτικής Ενότητας Βα−
θέος Δήμου Σάμου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010)

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 
117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

5. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
6. Τις με αρ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−1980, 

141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
8. Την με αρ. 1550/17−03−2011 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΑΔΑ: 
4ΑΗΟΟΡ1Ι−1) ΦΕΚ 484Β΄/29−03−2011.

9. Τη Δ.Υ/05−10−2011 εισήγηση της δασολόγου της 
Διεύθυνσης Δασών Σάμου Ελένης Καραπατσούδη για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

10. Το με αρ. 1494/05−10−2011 διαβιβαστικό έγγραφο 
της Δ/νσης Δασών Σάμου.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάστα−
ση της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα της καταστραφείσας από εκχέρσωση έκτασης, 
δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων, τεσσάρων χιλιάδων τρια−
κοσίων πενήντα εννιά τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα 
τεσσάρων τετραγωνικών εκατοστών (4.359,74 τ.μ.) με στοι−
χεία «Α,Β,Γ,.,.,Κ,Λ,Α», η οποία βρίσκεται στη θέση «Μακροχώ−
ραφο» Δημοτικής Ενότητας Βαθέος Δήμου Σάμου. Η κα−
ταστραφείσα έκταση φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 καθώς και στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 της δασολόγου 
Ελένης Καραπατσούδη, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας και έχει όρια ως εξής: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική βλάστηση 
ΝΟΤΙΑ: Καλλιέργειες 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική βλάστηση 
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική βλάστηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 5 Οκτωβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκ/νης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



4786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4787

      Αριθμ. 1513 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης η οποία βρίσκεται 

στη θέση «Κορωνιού Κοκκαρίου» Δημοτικής Ενότη−
τας Βαθέος Δήμου Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/ 
27−12−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 
117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

5. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
6. Τις με αρ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−1980, 

141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
8. Την με αρ. 1550/17−03−2011 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΑΔΑ: 
4ΑΗΟΟΡ1Ι−1) ΦΕΚ 484Β΄/29−03−2011.

9. Την Δ.Υ/06−10−2011 εισήγηση της δασολόγου της 
Διεύθυνσης Δασών Σάμου Ελένης Καραπατσούδη για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

10. Το με αρ. 1512/06−10−2011 διαβιβαστικό έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Σάμου.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του δα−
σικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από εκχέρσωση 
έκτασης, δάσους τραχείας πεύκης και αείφυλλων πλα−
τύφυλλων, δύο χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα τρία τετρα−
γωνικών μέτρων και δέκα πέντε τετραγωνικών εκατο−
στών (2.683,15 τ.μ.) με στοιχεία «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α3,Α2,Α1,Α» η 
οποία βρίσκεται στη θέση «Κορωνιού Κοκκαρίου» Δημο−
τικής Ενότητας Βαθέος Δήμου Σάμου. Η καταστραφείσα 
έκταση φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτου 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 καθώς και στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 της δασολόγου 
Ελένης Καραπατσούδη, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της παρούσας και έχει όρια ως εξής: 

ΒΟΡΕΙΑ: Καλλιέργειες 
ΝΟΤΙΑ: Καλλιέργειες 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Καλλιέργειες 
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική βλάστηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 6 Οκτωβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκ/νης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    



4788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004970812110008*


